
Servizio Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 

OGGETTO: INCASSO RIMBORSO TASSA SUI RIFIUTI (TARI) ANNO 2022

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge regionale 5 dicembre 2018, n. 25  ad oggetto: “Istituzione dell’Agenzia ligure per  
gli  studenti  e  l’orientamento  (ALiSEO) e  disposizioni  di  adeguamento”  con decorrenza  dal  1° 
gennaio 2019 e s.m.i.;

RICHIAMATO il decreto del Commissario straordinario 2 gennaio 2019 n. 1, avente ad oggetto: 
“Recepimento istituzione di ALiSEO - Agenzia ligure per gli studenti e l’orientamento ai sensi  
della legge regionale n. 25 del 5/12/2018”;

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 17 novembre 2023 n. 1102, avente ad oggetto: 
“Agenzia ligure per gli studenti e l’orientamento (Aliseo) – Nomina Direttore Generale”;

RICHIAMATO il  decreto  del  Direttore  Geneale   21 agosto  2024 n.  204,  avente  ad oggetto:  
“Disposizioni interne sui provvedimenti e sulla corrispondenza - Approvazione”;

VISTA altresì la Deliberazione del Consiglio Comunale del 22 Luglio 2014 n. 34 con la quale è  
stato approvato il Regolamento per l’applicazione della Tassa sui Rifiuti (TARI) e ss.mm.ii;

PRESO  ATTO  del  Conguaglio  TARI  n.  20240299114770977841333  del  05  Febbraio  2024 
pervenuto in data 26 Marzo 2024 ns. prot. n. 2225;

RICHIAMATA l’istanza di richiesta di rimborso n. c_d969-71870 presentata da ALiSEO - Agenzia 
ligure  per  gli  studenti  e  l’orientamento in  data  21 Maggio 2024 e  protocollata  dal  Comune di 
Genova in data 21 Maggio 2024 con prot. n. 249871; 

PRESO ATTO della Determina Dirigenziale 11 Novembre 2024 n. 6564 del Comune di Genova 
avente ad oggetto: “Rimborso di quote dellla Tassa sui Rifiuti (TARI) versate e non dovute e dei 
relativi interessi maturati” con la quale si autorizza il rimborso di quanto dovuto;

VISTE le carte contabili del Tesorierie di AliSEO:

n. 1290 di € 22.930,65 e n. 1291 di € 687,91;

VISTO  il  budget  economico  triennale  2024-2026  approvato  con  Decreto  del  Commissario 
Straordinario nr. 325 del 28 dicembre 2023;

SU PROPOSTA del Responsabile del Servizio Gestione Risorse Economiche e Finanziarie, Sig.ra 
Carmela Cenzuales;

Decreto del Direttore Generale nr. 277 del 21/11/2024



DISPONE

per le motivazioni meglio specificate nelle premesse:

di imputare il relativo ricavo al Conto Economico  quale provento straordinario;

di  procedere  all’incasso  dell’importo  complessivo  di  €  23.618,56 a  fronte  delle  carte  contabili 
suddette emesse dal Tesoriere BPER Banca;

di dare atto che verrà ottemperato a quanto previsto dall’art 37 del D. Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;

di dare infine atto che, con la sottoscrizione del presente provvedimento, il Direttore Generale ne 
attesta la legittimità, regolarità e correttezza amministrativa.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Michele Scarrone

Ove sussistano i presupposti di legge, avverso il presente atto è possibile proporre ricorso giurisdizionale al TAR entro 
60 giorni o, alternativamente, ricorso amministrativo straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
notifica, comunicazione o pubblicazione dello stesso.


		2024-11-21T15:07:55+0100
	MICHELE SCARRONE




